
 

 
 

 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в региональную программу капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Пензенской области, утвержденную постановлением 

Правительства Пензенской области от 19.02.2014 № 95-пП  

(с последующими изменениями) 

 

 

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 № 2403-ЗПО 

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области» 

(с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области 

от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последую-

щими изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской 

области (далее – Программа), утвержденную постановлением Правительства 

Пензенской области от 19.02.2014 № 95-пП «Об утверждении региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пензенской области» (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. В позиции «Показатель (индикатор) Программы» паспорта Программы 

число «5777» заменить числом «5768». 

1.2. В последнем абзаце раздела 2. «Цель и задача Программы» Программы 

число «5777» заменить числом «5768». 

1.3. В приложении «Перечень многоквартирных домов, расположенных 

на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капиталь-

ному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения»  

к Программе: 
1.3.1. строки № 72, 73, 105, 145, 373, 374, 377, 379, 426, 662, 1037, 1190, 

1293, 1583, 1607, 1658, 1916, 1927, 2048 раздела «г. Пенза» изложить в новой 
редакции: 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 июня 2014 года №   424-пП 
  

г.Пенза  

garantf1://17368488.0/


2 

 

c:\мои документы\орд\2014\424-пп.docx 

« 
72 г. Пенза пр-т Победы 2 1 142,43 9 1971 1  

2040-

2044 
2031 2033 

2040-

2044 
2031 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

73 г. Пенза пр-т Победы 4 1 142,43 9 1972  1 2025 2031 2032 
2040-

2044 
2031 

105 г. Пенза пр-т Победы 83 1 974,9 9 1971 1 2023 2029 2030 
2040-

2044 
2029 

145 г. Пенза пр-т Строителей 16 4 759,34 9 1984 4 2035 
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

373 г. Пенза 4-й проезд Терновского 3а 1067,3 3 1980  2032 2037 2032  2037 

374 г. Пенза 4-й проезд Терновского 5 365 2 1964  
2040-

2044 
2026 

2040-

2044 
 2026 

377 г. Пенза 4-й проезд Терновского 11 1027,3 3 1973  2026 2032 2033  2032 

379 г. Пенза 4-й проезд Терновского 15 365 2 1965  
2040-

2044 
2027 

2040-

2044 
 2027 

426 г. Пенза ул. Антонова 4а 9593,3 10 2005  4 
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

662 г. Пенза ул. Воронова 2 23 825,1 10 1984 11 2038 
2040-

2044 
2039 2018 

2040-

2044 

1037 г. Пенза ул. Кижеватова 30 13 920 9 1986 7 2037 
2040-

2044 
2038 

2040-

2044 

2040-

2044 

1190 г. Пенза ул. Красная 49 5 578,2 15 2006 2 
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1293 г. Пенза ул. Кураева 28 224,2 2 1917  2016 2016 2016  2016 

1583 г. Пенза ул. Минская 19 3 228,5 10 2012 2 2039 
2040-

2044 

2040-

2044 
2018 

2040-

2044 

1607 г. Пенза ул. Мира 23 3 377 9 2004 1 
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

1658 г. Пенза ул. Молодогвардейская 12а 547,4 4 2011  2030 2036 2037  2036 

1916 
г. Пенза 

ул. Пушанина 9 3 953 5 1975  
2040-

2044 
2034 2029  2034 

1927 г. Пенза ул. Пушанина 26 3 216 5 1979  2014 2016 2016  2016 

2048 г. Пенза ул. Силикатная 18 3 132 10 2005 1 
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 
 

1.3.2. раздел «г. Пенза» дополнить строкой 1964.1 следующего содержания:  
 

« 
1964.1 г. Пенза ул. Рахманинова 4б 4418,1 10 2008 1 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 

 

»; 
 

1.3.3. строки № 331, 545, 820, 1405, 1656, 1906, 2282, 2288, 2472 раздела             

«г. Пенза» исключить; 

1.3.4. строки № 2, 21, 22, 26 раздела «Иссинский район» изложить в новой 

редакции:  
 

« 
2 р.п. Исса ул. Строителей 6 502,4 2 1982  

2040-

2044 
2039 2021  2039 

 

 

 

 

 

 

 
»; 

21 р.п. Исса ул. Лебедева 72 544,4 2 1972  
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 
 

2040-

2044 

22 р.п. Исса проезд Советский 11 703 2 2010  
2040-

2044 

2040-

2044 

2040-

2044 
 

2040-

2044 

26 р.п. Исса ул. Ленинская 66 497,6 2 1979  2031 2036 
2040-

2044 
 2036 

                

1.3.5. строку № 1 раздела «Иссинский район» исключить; 

1.3.6. строку № 35 раздела «Бессоновский район» изложить в новой 

редакции: 
 

« 
35 Вазерки ул. Новая 5 3073,5 5 1985  2014 

2040-

2044 
2014  

2040-

2044 

 

»; 

               



3 

 

c:\мои документы\орд\2014\424-пп.docx 

1.3.7. строку № 71 раздела «г. Кузнецк» изложить в новой редакции: 
 

« 
71 г.Кузнецк ул. Варшавская 1д 454,6 2 1963  2021 2026 2020  2026 

 
»; 

   

1.3.8. раздел «г. Кузнецк» дополнить строками 48.1, 233.1 следующего 

содержания:  
 

« 
48.1 г.Кузнецк ул. Белинского 48 4434 5 1973  2026 2032 

2040-

2044 
 2032 

 
 
 

»; 233.1 г.Кузнецк ул. Победы 56 2859 5 1968  2023 2029 
2040-

2044 
 2029 

   

1.3.9. строки № 78, 79 раздела «Сосновоборский район» исключить.   

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские 

губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на официальном сайте 

Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

строительства, дорожного хозяйства, промышленности строительных материалов, 

строительной индустрии, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Пензенской области. 

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

  В.К. Бочкарев 

 

garantf1://17394111.0/
garantf1://17300700.2/

